ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC
Về việc phân công xây dựng

Quyết định QPPL năm 2023

Quảng Trị, ngày      tháng    năm 2022

                          Kính gửi:

      - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

      - Công an tỉnh;

      - Ban Dân tộc.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ

sung năm 2020), Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; xét đề xuất của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số

2214/STP-XD&KTVBQPPL ngày 06/12/2022 về việc đề nghị ban hành danh

mục quyết định quy phạm pháp luật năm 2023, để chủ động trong công tác xây

dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật trong năm 2023, Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thông qua danh mục đề nghị xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật

năm 2023 (Có danh mục và phân công cơ quan chủ trì xây dựng văn bản

kèm theo).

2. Giao các cơ quan chuyên môn, các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và Danh mục văn bản đề nghị xây dựng

Quyết định quy phạm pháp luật năm 2023 đã được thông qua, chủ động tham

mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục quy định tại

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản có liên quan, trình

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo đúng tiến độ, thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Các Phòng chuyên môn VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Văn Hưng

		2022-12-19T16:28:19+0700

		2022-12-19T16:37:19+0700

		2022-12-19T16:37:19+0700

		2022-12-19T16:37:19+0700

		2022-12-19T16:37:19+0700